最高裁秘書第3164号

令和3年10月29日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

右
』
■
、

最高裁判所事務総長中村 1

司法行政文書の開示についての通知書

令和3年6月27日付け（同月29日受付，第030297号）で申出のありま

した下記の司法行政文書の開示について，別紙のとおり情報を提供することとしま

したので通知します。

記
6

令和2年度における通訳謝金の支出実績が分かる文書

傍

■

担当課・秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(別紙）

裁判費(審級･事件別)支出実績表(令和2年度)抜粋

凸
凸
四
■
画

｡

可

審級裁判所 区分 支出実績額(円）

高等裁判所

民事事件

刑事事件

0

4,147,271

地方裁判所

民事事件

刑事事件

心神喪失者等
医療観察

235,880

229,615,560

188,890

家庭裁判所

家事事件

少年事件

368,770

18,469,720

簡易裁判所

民事事件

刑事事件

0

39,056,499